



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHORÓ/CE DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital **vem HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 - PE - SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: F MAIA DE OLIVEIRA (CNPJ: 18.089.849/0001-49), com o valor global de R\$ 48.699,91 (QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	PREÇO UND	PREÇO TOTAL
01	CANETAS PERSONALIZADAS	500	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00
02	CARIMBOS PERSONALIZADOS EM MADEIRA	37	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 16,27	R\$ 601,99
03	CONFEÇÃO DE AGENDA PERSONALIZADA COM CAPA DURA - Especificação : CONFEÇÃO DE AGENDA PERSONALIZADA COM CAPA DURA , ASPIRAL, PERMANENTE, UM DIA POR PÁGINA, 130mmX188mm	250	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 11,94	R\$ 2.985,00
04	CONFEÇÃO DE APOSTILA C/ CAPA, PAPEL COUCHE 60KG - Especificação : CONFEÇÃO DE APOSTILA C/ CAPA, PAPEL COUCHE 60KG ENCADERNADO, MIOLO 1X1 C/ 55 PAGINAS (no máximo)	375	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 6,04	R\$ 2.265,00
05	CONFEÇÃO DE BANNER TAM. 1,60M X 90 CM EM LONA COLORIDA	25	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 95,78	R\$ 2.394,50
06	CONFEÇÃO DE CHAVEIRO EM PVC, PERSONALIZADO - Especificação : CONFEÇÃO DE CHAVEIRO EM PVC, PERSONALIZADO, COM ABAMENTO COM ARGOLA E CORRENTE 8,5 X 5 cm	375	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 2,30	R\$ 862,50
07	CONFEÇÃO DE CRACHÁ - Especificação : CONFEÇÃO DE CRACHÁ, DE IDENTIFICAÇÃO, EM PVC, 5X8 cm, COM PORTA CRACHÁ, PRESILHA JACARÉ, COM FITA PERSONALIZADA, ACABAMENTO EM FOTO.	25	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 8,02	R\$ 200,50
08	CONFEÇÃO DE DIÁRIO ESCOLAR C/	375	UNIDADE	MARCA	R\$ 6,53	R\$ 2.448,75



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	CAPA (PAPEL 40KG AZUL) - Especificação : CONFEÇÃO DE DIARIO ESCOLAR C/ CAPA (PAPEL 40KG AZUL) ENCADERNADO, MIOLO A4 BRANCA 1X1 C/ 56 PG F/V.			PROPRIA		
09	CONFEÇÃO DE FAIXAS TAM. 2,10M X 50CM COLORIDA EM LONA	12	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 29,66	R\$ 355,92
10	CONFEÇÃO DE FAIXAS TAM. 2,10M X 50CM COLORIDA EM TECIDO DE ALGODÃO	25	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 19,28	R\$ 482,00
11	CONFEÇÃO DE MEDALHAS EM ACRÍLICO DE 2MM L5X A7CM	250	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
12	CONFEÇÃO DE TROFEL DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO COM BASE EM GRANITO MEDINDO 10X15CM	125	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 37,74	R\$ 4.717,50
13	CONFEÇÃO DE TROFEL DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO COM BASE EM GRANITO MEDINDO 30X20CM	125	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 53,06	R\$ 6.632,50
14	CRACHAS PARA EVENTOS PERSONALIZADOS COM LOGOMARCA EM PAPEL 40 KG TAMANHO 10X15CM	125	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 1,67	R\$ 208,75
15	FICHA DE MATRICULA EM PAPEL 40 KG COR AZUL TAM. PADRÃO	1.000	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 0,33	R\$ 330,00
16	IMPRESSÃO DE ADESIVOS PERSONALIZADOS: 17X9CM, 4X1 EM PLASTICO.	375	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 0,33	R\$ 123,75
17	IMPRESSÃO DE CONVITES FOLHA A5 EM PAPEL COUCHÉ 60 KG	1.500	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00
18	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4	6.250	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 0,58	R\$ 3.625,00
19	XEROX COMUM.	10.000	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
20	CONFEÇÃO DE BLUSA E IMPRESSÃO DE TRANSFER TAM A4 FRENTE E COSTA 4X0	500	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 8,82	R\$ 4.410,00
21	BOLSA PERSONALIZADA 40X45 CM COM IMPRESSÃO EM TRANSFER - Especificação: BOLSA PERSONALIZADA CONFECCIONADA EM TECIDO ALGODÃO E BRIM, MANTA R2 BEM ESTRUTURADA, FORRO E COM BOLSO INTERNO, FECHAMENTO EM ZIPER 35X40 COM IMPRESSÃO EM TRANSFER	375	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 13,25	R\$ 4.968,75
22	PANFLETOS INFORMATIVOS TAM. A5 4X1 EM PAPEL 70G.	5.000	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 0,17	R\$ 850,00
23	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ 60 KG	5.000	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
24	ADESIVO PARA PERSONALIZACAO DE VEICULO (IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 COR)	50	METRO	MARCA PROPRIA	R\$ 24,65	R\$ 1.232,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 48.699,91 (QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



VENCEDOR: E.X. COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (CNPJ: 25.148.576/0001-21), com o valor global de R\$ 157.000,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL REAIS)

LOTE 02 – AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	PREÇO UND	PREÇO TOTAL
01	CANETAS PERSONALIZADAS	1.500	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 5,85	R\$ 8.775,00
02	CARIMBOS PERSONALIZADOS EM MADEIRA	113	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 20,00	R\$ 2.260,00
03	CONFEÇÃO DE AGENDA PERSONALIZADA COM CAPA DURA - Especificação : CONFEÇÃO DE AGENDA PERSONALIZADA COM CAPA DURA , ASPIRAL, PERMANENTE, UM DIA POR PÁGINA, 130mmX188mm	750	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 9,75	R\$ 7.312,50
04	CONFEÇÃO DE APOSTILA C/ CAPA, PAPEL COUCHE 60KG - Especificação : CONFEÇÃO DE APOSTILA C/ CAPA, PAPEL COUCHE 60KG ENCADERNADO, MIOLO 1X1 C/ 55 PAGINAS (no máximo)	1.125	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 8,00	R\$ 9.000,00
05	CONFEÇÃO DE BANNER TAM. 1,60M X 90 CM EM LONA COLORIDA	75	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 120,00	R\$ 9.000,00
06	CONFEÇÃO DE CHAVEIRO EM PVC, PERSONALIZADO - Especificação : CONFEÇÃO DE CHAVEIRO EM PVC, PERSONALIZADO, COM ABAMENTO COM ARGOLA E CORRENTE 8,5 X 5 cm	1.125	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 3,00	R\$ 3.375,00
07	CONFEÇÃO DE CRACHÁ - Especificação : CONFEÇÃO DE CRACHÁ, DE IDENTIFICAÇÃO, EM PVC, 5X8 cm, COM PORTA CRACHÁ, PRESILHA JACARÉ, COM FITA PERSONALIZADA, ACABAMENTO EM FOTO.	75	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 750,00
08	CONFEÇÃO DE DIARIO ESCOLAR C/ CAPA (PAPEL 40KG AZUL) - Especificação : CONFEÇÃO DE DIARIO ESCOLAR C/ CAPA (PAPEL 40KG AZUL) ENCADERNADO, MIOLO A4 BRANCA 1X1 C/ 56 PG F/ V.	1.125	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 15,00	R\$ 16.875,00
09	CONFEÇÃO DE FAIXAS TAM. 2,10M X 50CM COLORIDA EM LONA	38	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 30,00	R\$ 1.140,00
10	CONFEÇÃO DE FAIXAS TAM. 2,10M X 50CM COLORIDA EM TECIDO DE ALGODÃO	75	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
11	CONFEÇÃO DE MEDALHAS EM ACRÍLICO DE 2MM L5X A7CM	750	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00
12	CONFEÇÃO DE TROFEL DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO COM BASE EM GRANITO MEDINDO 10X15CM	375	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 25,00	R\$ 9.375,00
13	CONFEÇÃO DE TROFEL DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO COM BASE EM GRANITO MEDINDO 30X20CM	375	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 25,00	R\$ 9.375,00
14	CRACHAS PARA EVENTOS PERSONALIZADOS COM LOGOMARCA EM PAPEL 40 KG TAMANHO 10X15CM	375	UNIDADE	MARCA PROPRIA	R\$ 2,00	R\$ 750,00
15	FICHA DE MATRICULA EM PAPEL 40 KG	3.000	UNIDADE	MARCA	R\$ 0,30	R\$ 900,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	COR AZUL TAM. PADRÃO			PRÓPRIA		
16	IMPRESSÃO DE ADESIVOS PERSONALIZADOS: 17X9CM, 4X1 EM PLÁSTICO.	1.125	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 337,50
17	IMPRESSÃO DE CONVITES FOLHA A5 EM PAPEL COUCHÉ 60 KG	4.500	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	R\$ 0,50	R\$ 2.250,00
18	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4	18.750	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	R\$ 0,20	R\$ 3.750,00
19	XEROX COMUM.	30.000	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
20	CONFECÇÃO DE BLUSA E IMPRESSÃO DE TRANSFER TAM A4 FRENTE E COSTA 4X0	1.500	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
21	BOLSA PERSONALIZADA 40X45 CM COM IMPRESSÃO EM TRANSFER - Especificação: BOLSA PERSONALIZADA CONFECIONADA EM TECIDO ALGODÃO E BRIM, MANTA R2 BEM ESTRUTURADA, FORRO E COM BOLSO INTERNO, FECHAMENTO EM ZIPER 35X40 COM IMPRESSÃO EM TRANSFER	1.125	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 22.500,00
22	PANFLETOS INFORMATIVOS TAM. A5 4X1 EM PAPEL 70G.	15.000	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
23	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ 60 KG	15.000	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
24	ADESIVO PARA PERSONALIZAÇÃO DE VEÍCULO (IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 COR)	150	METRO	MARCA PRÓPRIA	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 157.000,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL REAIS)						

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 205.699,91 (DUZENTOS E CINCO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)

Choró-Ce, 24 de Junho de 2021.


PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 - PE - SRP Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHORÓ/CE DE CHORÓ/CE. VENCEDORES: E.X. COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (CNPJ: 25.148.576/0001-21), com o valor global de R\$ 157.000,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL REAIS), F MAIA DE OLIVEIRA (CNPJ: 18.089.849/0001-49), com o valor global de R\$ 48.699,91 (QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93: PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ – SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 205.699,91 (DUZENTOS E CINCO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)

Choró-Ce 24 de Junho de 2021

PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixada no QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DESSA MUNICIPALIDADE, a certidão referente à Homologação originária do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 - PE - SRP, cujos VENCEDORES foram às empresas E.X. COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (CNPJ: 25.148.576/0001-21), com o valor global de R\$ 157.000,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL REAIS), F MAIA DE OLIVEIRA (CNPJ: 18.089.849/0001-49), com o valor global de R\$ 48.699,91 (QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93.

Atenciosamente,

Choró-Ce, em 24 de Junho de 2021.


PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO